

平成 24 年度
決算説明資料

株式会社 東日本銀行

【 目 次 】

．平成 24 年度決算の概況

1. 損益概況	単・連	P 1	～ 2
2. 業務純益	単	P 2	
3. 利回・利鞘	単	P 3	
4. ROE	単	P 4	
5. ROA	単	P 4	
6. OHR・コア OHR	単	P 4	
7. 有価証券関係損益	単	P 4	
8. 有価証券評価損益	単	P 5	
9. デリバティブ取引	単	P 5	
10. 自己資本比率(国内基準、速報値)	単・連	P 6	

．貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単・連	P 7	～ 8
2. 貸倒引当金	単・連	P 9	
3. リスク管理債権に対する保全率	単	P 9	
4. 業種別リスク管理債権	単	P 10	
5. 金融再生法開示債権の状況	単・連	P 11	～ 12
6. 金融再生法開示債権に対する保全率	単	P 12	
7. 自己査定と 2 つの開示基準の比較	単	P 13	
8. 業種別貸出状況等	単	P 14	～ 15
9. 預金、貸出金の残高	単	P 15	

．その他

1. 役務取引等収益	単	P 16	
2. 外国為替	単	P 16	
3. 預り資産の残高	単	P 16	
4. 人員の推移	単	P 16	

平成24年度決算の概況

1. 損益概況

【単体】

(単位:百万円)

	平成25年3月期	平成24年3月期	増減
業務粗利益	33,873	32,506	1,367
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	31,158	31,316	158
国内業務粗利益	33,504	32,253	1,250
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	30,789	31,063	274
資金利益	29,248	29,829	580
役員取引等利益	1,511	1,236	275
その他業務利益	2,743	1,187	1,555
(うち国債等債券損益)	2,715	1,190	1,525
国際業務粗利益	369	252	116
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	369	252	116
資金利益	211	108	103
役員取引等利益	40	44	4
その他業務利益	117	99	17
(うち国債等債券損益)	-	-	-
経費(除く臨時損益分)()	22,590	22,488	102
人件費()	12,331	12,155	175
物件費()	9,276	9,327	50
税金()	982	1,005	23
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	11,283	10,018	1,264
除く国債等債券損益(5勘定戻)	8,567	8,828	260
一般貸倒引当金繰入額()	1,071	5,899	4,828
		(-)	
業務純益	12,354	15,918	3,563
		(10,018)	
うち国債等債券損益(5勘定戻)	2,715	1,190	1,525
臨時損益	4,401	4,113	288
		(1,786)	
不良債権処理額(△)	4,485	3,524	960
		(948)	
貸出金償却()	82	367	284
個別貸倒引当金純繰入額()	3,524	2,575	948
		(-)	
偶発損失引当金繰入額等()	468	156	312
パルクセール売却損()	409	373	35
債権放棄()	-	51	51
貸倒引当金戻入益	-	-	-
		(3,323)	
償却債権取立益	7	4	3
株式等関係損益	175	270	446
株式等売却益	175	254	78
株式等売却損()	-	270	270
株式等償却()	-	255	255
経常利益	7,952	11,805	3,852
特別損益	133	301	167
うち固定資産処分損益	133	163	29
固定資産処分益	-	-	-
固定資産処分損()	134	163	29
税引前当期純利益	7,819	11,503	3,684
法人税、住民税及び事業税()	3,222	703	2,519
法人税等調整額()	41	5,396	5,437
法人税等合計()	3,181	6,099	2,918
当期純利益	4,638	5,404	766
実質与信費用 + - -	3,405	2,379	5,785

(注)1.平成24年3月期の()は、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金純繰入額を相殺したベースで表示しています。
2.記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。増減は円単位で算出し百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】

(単位:百万円)

	平成25年3月期	平成24年3月期	増 減
連 結 粗 利 益	34,364	33,000	1,364
資 金 利 益	29,487	29,972	484
役 務 取 引 等 利 益	1,567	1,290	277
そ の 他 業 務 利 益	3,309	1,737	1,571
営 業 経 費 ()	23,108	23,207	98
貸 倒 償 却 引 当 費 用 ()	3,696	1,942 (1,070)	5,638
貸 出 金 償 却 ()	85	369	283
個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 ()	3,725	2,878 (-)	847
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ()	1,082	5,892 (-)	4,809
そ の 他 ()	967	701	266
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	- (3,013)	-
償 却 債 権 取 立 益	8	5	3
株 式 等 関 係 損 益	175	165	341
そ の 他	200	248	47
経 常 利 益	7,944	11,823	3,879
特 別 損 益	133	301	168
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	7,810	11,521	3,711
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 ()	3,223	709	2,513
法 人 税 等 調 整 額 ()	41	4,962	5,004
法 人 税 等 合 計 ()	3,181	5,672	2,490
少 数 株 主 利 益 ()	47	16	30
当 期 純 利 益	4,581	5,832	1,250
実 質 与 信 費 用 - -	3,687	1,947	5,635

- (注)1.平成24年3月期の()は、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額を相殺したベースで表示しています。
2.連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務等取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)
3.記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。増減は円単位で算出し百万円未満を切り捨てて表示しております。

(連結対象会社数)

連 結 子 会 社 数	4社	4社	-
-------------	----	----	---

2. 業務純益

【単 体】

	平成25年3月期	平成24年3月期	増 減
実 質 業 務 純 益 (百万円)	11,283	10,018	1,264
職 員 1 人 当 た り (千円)	7,957	7,125	831
業 務 純 益 (百万円)	12,354	15,918 (10,018)	3,563
職 員 1 人 当 た り (千円)	8,712	11,321 (7,125)	2,609

- (注)1.平成24年3月期の()は、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額を相殺したベースで表示しています。
2.実質業務純益は一般貸倒引当金繰入前の業務純益です。職員1人当たり(実質)業務純益は出向者を除く平均人員で算出しています。

3. 利回・利鞘

【単体】国内

(単位:%)

	平成25年3月期	平成24年3月期	増	減
資金運用利回	1.76	1.86		0.09
貸出金利回 A	2.11	2.23		0.11
有価証券利回	0.79	0.90		0.11
資金調達利回	0.13	0.16		0.03
預金等利回 B	0.10	0.13		0.02
経費率	1.32	1.34		0.01
資金調達原価	1.44	1.49		0.04
預貸金利回差 A-B	2.01	2.09		0.08
預貸金利鞘	0.68	0.74		0.06
総資金利鞘	0.32	0.36		0.04

【単体】全店

(単位:%)

	平成25年3月期	平成24年3月期	増	減
資金運用利回	1.77	1.86		0.08
貸出金利回 A	2.11	2.22		0.11
有価証券利回	0.77	0.86		0.09
資金調達利回	0.13	0.16		0.03
預金等利回 B	0.11	0.13		0.02
経費率	1.33	1.35		0.01
資金調達原価	1.45	1.50		0.04
預貸金利回差 A-B	2.00	2.09		0.08
預貸金利鞘	0.66	0.73		0.06
総資金利鞘	0.31	0.36		0.04

4. ROE

【単 体】

(単位:%)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
実質業務純益ベース	11.96	11.20		0.75
当期純利益ベース	4.91	6.04		1.12

$$ROE = \frac{\text{実質業務純益(当期純利益)}}{\{\text{期首純資産残高(新株予約権を除く)} + \text{期末純資産残高(新株予約権を除く)}\} \div 2} \times 100$$

5. ROA

【単 体】

(単位:%)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
実質業務純益ベース	0.62	0.56		0.05
当期純利益ベース	0.25	0.30		0.04

$$ROA = \frac{\text{実質業務純益(当期純利益)}}{\text{総資産平均残高} - \text{支払承諾見返平均残高}} \times 100$$

6. OHR・コア OHR

【単 体】

(単位:%)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
O H R	66.69	69.18		2.48
コア O H R	72.50	71.80		0.69

$$OHR(\text{コアOHR}) = \frac{\text{経費}}{\text{業務粗利益(コア業務粗利益)}} \times 100$$

7. 有価証券関係損益

国債等債券損益

【単 体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
国債等債券損益(5勘定戻)	2,715	1,190		1,525
売却益	2,715	1,356		1,359
償還益	-	-		-
売却損	0	166		166
償還損	-	-		-
償却	-	-		-

株式等損益

【単 体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
株式等損益(3勘定戻)	175	270		446
売却益	175	254		78
売却損	-	270		270
償却	-	255		255

8. 有価証券評価損益

【単体】

満期保有目的の債券
該当ありません。

その他有価証券

【単体】

(単位：百万円)

	平成25年3月末				平成24年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		評価損
		24年3月末比			評価益	評価損	
その他有価証券で時価のあるもの	8,612	6,505	9,376	764	2,106	5,911	3,804
株式	2,112	2,401	2,291	178	289	775	1,064
債券	4,670	51	4,896	226	4,721	5,062	340
国債	869	1,079	1,053	184	1,948	2,243	294
地方債	547	261	569	21	286	291	5
社債	3,253	767	3,273	20	2,486	2,526	40
その他	1,829	4,155	2,188	358	2,325	73	2,399
外国債券	55	1,500	303	358	1,556	73	1,629

9. デリバティブ取引

【単体】

金利関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成25年3月末			平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	24	0	0	325	1	1

通貨関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成25年3月末			平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	1,915	4	4	1,302	1	1

株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジットデリバティブ取引

該当ありません。

10. 自己資本比率(国内基準、速報値)

【単 体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
基本的項目(Tier)	87,219	83,937	3,282	
Tier 比率	7.70%	7.74%	0.03%	
補完的項目(Tier)	16,694	17,765	1,071	
控 除 項 目	-	-	-	
自 己 資 本 額	103,913	101,702	2,210	
リスクアセット等	1,132,402	1,084,222	48,180	
オンバランス項目	1,068,723	1,020,072	48,650	
オフバランス項目	4,728	4,884	156	
オペレーショナルリスク	58,951	59,264	313	
自 己 資 本 比 率	9.17%	9.38%	0.20%	

【連 結】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
基本的項目(Tier)	87,360	84,087	3,273	
Tier 比率	7.70%	7.74%	0.04%	
補完的項目(Tier)	16,736	17,819	1,082	
控 除 項 目	-	-	-	
自 己 資 本 額	104,096	101,906	2,190	
リスクアセット等	1,133,366	1,085,245	48,121	
オンバランス項目	1,068,743	1,020,104	48,638	
オフバランス項目	4,728	4,884	156	
オペレーショナルリスク	59,895	60,255	360	
自 己 資 本 比 率	9.18%	9.39%	0.20%	

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

【単 体】

リスク管理債権の残高

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
リスク 管理 債権	破綻先債権額	4,091	6,291		2,200
	延滞債権額	25,419	29,109		3,689
	3か月以上延滞債権額	525	857		331
	貸出条件緩和債権額	11,055	7,656		3,399
	合 計	41,092	43,915		2,822

貸出金期末残高	1,437,724	1,371,533	66,191
---------	-----------	-----------	--------

貸出残高比率

(単位：%)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸出 残高 比率	破綻先債権額	0.28	0.45		0.17
	延滞債権額	1.76	2.12		0.35
	3か月以上延滞債権額	0.03	0.06		0.03
	貸出条件緩和債権額	0.76	0.55		0.21
	合 計	2.85	3.20		0.34

(参考)当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合のリスク管理債権は、次のとおりとなります。

リスク管理債権の残高

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
リスク 管理 債権	破綻先債権額	1,063	2,983		1,919
	延滞債権額	22,376	25,788		3,411
	3か月以上延滞債権額	525	857		331
	貸出条件緩和債権額	11,055	7,656		3,399
	合 計	35,021	37,284		2,263

貸出金期末残高	1,431,653	1,364,902	66,750
---------	-----------	-----------	--------

貸出残高比率

(単位：%)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸出 残高 比率	破綻先債権額	0.07	0.21		0.14
	延滞債権額	1.56	1.88		0.33
	3か月以上延滞債権額	0.03	0.06		0.03
	貸出条件緩和債権額	0.77	0.56		0.21
	合 計	2.44	2.73		0.29

【連 結】

リスク管理債権の残高

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
リスク 管理 債権	破綻先債権額	4,091	6,295		2,203
	延滞債権額	25,442	29,135		3,692
	3か月以上延滞債権額	525	857		331
	貸出条件緩和債権額	11,055	7,656		3,399
	合 計	41,115	43,944		2,828

貸出金期末残高	1,437,265	1,371,093	66,172
---------	-----------	-----------	--------

貸出残高比率

(単位：%)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸出 残高 比率	破綻先債権額	0.28	0.45		0.17
	延滞債権額	1.77	2.12		0.35
	3か月以上延滞債権額	0.03	0.06		0.03
	貸出条件緩和債権額	0.76	0.55		0.21
	合 計	2.86	3.20		0.34

(参考)当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合のリスク管理債権は、次のとおりとなります。

リスク管理債権の残高

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
リスク 管理 債権	破綻先債権額	1,063	2,983		1,919
	延滞債権額	22,389	25,807		3,417
	3か月以上延滞債権額	525	857		331
	貸出条件緩和債権額	11,055	7,656		3,399
	合 計	35,034	37,303		2,269

貸出金期末残高	1,431,183	1,364,452	66,731
---------	-----------	-----------	--------

貸出残高比率

(単位：%)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸出 残高 比率	破綻先債権額	0.07	0.21		0.14
	延滞債権額	1.56	1.89		0.33
	3か月以上延滞債権額	0.03	0.06		0.03
	貸出条件緩和債権額	0.77	0.56		0.21
	合 計	2.44	2.73		0.29

2. 貸倒引当金

【単体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸倒引当金	12,601	14,265		1,664
一般貸倒引当金	3,016	4,087		1,071
個別貸倒引当金	9,585	10,178		593
特定海外債権引当勘定	-	-		-

【連結】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
貸倒引当金	13,008	14,755		1,747
一般貸倒引当金	3,058	4,141		1,082
個別貸倒引当金	9,949	10,614		664
特定海外債権引当勘定	-	-		-

3. リスク管理債権に対する保全率

【単体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
リスク管理債権 (A)	41,092	43,915		2,822
担保等保全額 (B)	16,200	21,455		5,255
貸倒引当金 (C)	10,047	10,469		422
引当率 (C)/(A)	24.45%	23.84%		0.60%
保全率 (B+C)/(A)	63.87%	72.69%		8.82%

4. 業種別リスク管理債権

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年3月末	平成24年3月末	増	減
国内(除く特別国際金融取引勘定)	41,092	43,915	2,822	
製 造 業	2,867	3,906	1,039	
農 業 , 林 業	17	18	0	
建 設 業	1,730	2,436	706	
情 報 通 信 業	276	684	408	
運 輸 業 , 郵 便 業	1,253	1,612	359	
卸 売 業 , 小 売 業	3,674	3,867	193	
金 融 業 , 保 険 業	6,274	35	6,239	
不 動 産 業	3,023	6,823	3,800	
不 動 産 賃 貸 管 理 業	10,931	12,372	1,441	
物 品 賃 貸 業	-	17	17	
学 術 研 究 , 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス	1,077	1,076	0	
宿 泊 業	258	248	10	
飲 食 業	703	636	67	
生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 , 娯 楽 業	6,288	6,831	542	
教 育 , 学 習 支 援 業	30	49	19	
医 療 ・ 福 祉	500	556	55	
そ の 他 サ ー ビ ス 業	283	689	405	
そ の 他	1,901	2,051	150	

5. 金融再生法開示債権の状況

【単 体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増 減
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,542	14,507	2,964
危険債権	18,029	21,011	2,982
要管理債権	11,581	8,513	3,067
合計	41,153	44,032	2,879
正常債権	1,400,641	1,331,709	68,932
要管理債権以外の 要注意債権	181,704	200,987	19,282
正常先債権	1,218,936	1,130,722	88,214
総与信額	1,441,794	1,375,741	66,052

(単位：%)

要管理債権以下の割合	2.85	3.20	0.34
------------	------	------	------

(参考)当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の金融再生法開示債権は、次のとおりとなります。

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増 減
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,459	7,759	2,300
危険債権	18,029	21,011	2,982
要管理債権	11,581	8,513	3,067
合計	35,070	37,284	2,214
正常債権	1,400,641	1,331,709	68,932
総与信額	1,435,711	1,368,993	66,717

(単位：%)

要管理債権以下の割合	2.44	2.72	0.28
------------	------	------	------

【連結】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	12,122	15,313		3,190
危険債権	18,063	21,057		2,994
要管理債権	11,581	8,513		3,067
合計	41,767	44,885		3,117
正常債権	1,401,346	1,332,352		68,993
要管理債権以外の 要注意債権	181,727	201,019		19,291
正常先債権	1,219,618	1,131,333		88,284
総与信額	1,443,113	1,377,237		65,875

(単位：%)

要管理債権以下の割合	2.89	3.25	0.36
------------	------	------	------

(参考)当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の金融再生法開示債権は、次のとおりとなります。

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,770	8,286		2,515
危険債権	18,063	21,057		2,994
要管理債権	11,581	8,513		3,067
合計	35,415	37,858		2,442
正常債権	1,401,346	1,332,352		68,993
総与信額	1,436,761	1,370,210		66,551

(単位：%)

要管理債権以下の割合	2.46	2.76	0.29
------------	------	------	------

6. 金融再生法開示債権に対する保全率

【単体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
金融再生法開示債権(A)	41,153	44,032		2,879
担保等保全額 (B)	16,254	21,540		5,285
貸倒引当金 (C)	10,098	10,531		432
保全率 (B+C)/(A)	64.03%	72.83%		8.79%

7. 自己査定と2つの開示基準の比較

【単体】

(単位：億円)

自己査定における 債務者区分	分類				金融再生法に 基づく開示債権	担保等保全額	貸倒引当金	保全率	リスク管理債権
	非分類	分類	分類	分類					
破綻先 41 (22)	5 (1)	4 (15)	0 (1)	30 (3)	破産更生債権およびこれらに準ずる債権 貸出金 115 貸出金以外 0	49	65	100.00%	破綻先債権 40
実質破綻先 74 (7)	14 (0)	24 (2)	4 (1)	30 (2)					危険債権 貸出金 180 貸出金以外 0
破綻懸念先 180 (29)	23 (2)	64 (14)	92 (13)		要管理債権 115	25	5	26.89%	
要注意先 1,932 (162)	要管理先 118 (27)	2 (4)	116 (31)						小計 411
	要管理先以外の 要注意先 1,814 (189)	697 (72)	1,116 (117)		正常債権 14,006				
正常先 12,189 (882)	12,189 (882)				合計 14,417				合計 410
合計 14,417 (660)	非分類 12,932 (801)	分類 1,326 (117)	分類 97 (17)	分類 60 (6)	合計 14,417				

()内は平成24年3月末との増減額を表示しております。

【自己査定】

保有する資産を個別に検討して、回収の危険性や価値の毀損の危険性の度合いによって、その安全性・確実性を判定するものです。

【債務者区分】

正常先

業績良好で財務内容にも特段の問題がないと認められる先。

要注意先

今後の管理に注意を要する先。

破綻懸念先

今後、経営破綻に陥る可能性が高いと認められる先。

実質破綻先

法的・形式的な経営破綻の事実が発生していないものの、実質的に経営破綻に陥っている先。

破綻先

法的・形式的に経営破綻の事実が発生している先。

8. 業種別貸出状況等

業種別貸出金

【単 体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増 減
国内(除く特別国際金融取引勘定)	1,437,724	1,371,533	66,191
製 造 業	99,909	103,315	3,405
農 業 , 林 業	840	821	19
漁 業	-	-	-
鉱 業 , 採 石 業 , 砂 利 採 取 業	366	125	240
建 設 業	77,205	79,905	2,700
電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業	539	517	22
情 報 通 信 業	28,811	25,796	3,014
運 輸 業 , 郵 便 業	34,674	32,335	2,338
卸 売 業 , 小 売 業	150,701	149,140	1,561
金 融 業 , 保 険 業	73,615	61,172	12,443
不 動 産 業	83,560	87,824	4,263
不 動 産 賃 貸 管 理 業	350,782	322,693	28,088
物 品 賃 貸 業	29,736	25,901	3,834
学 術 研 究 , 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス	23,068	20,736	2,331
宿 泊 業	13,637	11,914	1,722
飲 食 業	20,060	19,151	909
生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 , 娯 楽 業	47,719	41,485	6,233
教 育 , 学 習 支 援 業	6,525	6,287	237
医 療 ・ 福 祉	30,494	31,689	1,194
そ の 他 サ ー ビ ス 業	29,741	29,302	439
地 方 公 共 団 体	50,104	25,802	24,302
そ の 他	285,627	295,612	9,985
特別国際金融取引勘定分	-	-	-
政 府 等	-	-	-
金 融 機 関	-	-	-
商 工 業	-	-	-
そ の 他	-	-	-
合 計	1,437,724	1,371,533	66,191

消費者ローン残高

【単 体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
住宅ローン	265,208	273,510		8,302
その他ローン	12,698	13,277		578
合 計	277,906	286,788		8,881

中小企業等に対する貸出金

【単 体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
中小企業等貸出金残高(A)	1,216,758	1,209,318		7,440
総貸出金残高(B)	1,437,724	1,371,533		66,191
中小企業等貸出金比率(A)/(B)	84.63%	88.17%		3.54%
中小企業等貸出先件数(C)	45,749件	45,930件		181件
総貸出先件数(D)	46,117件	46,266件		149件
中小企業等貸出先件数比率(C)/(D)	99.20%	99.27%		0.07%
中小企業貸出金残高(E)	934,497	917,476		17,020
中小企業貸出金比率(E)/(B)	64.99%	66.89%		1.89%

9. 預金、貸出金の残高

預金、貸出金の期末残高・平均残高

【単 体】

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
預 金	(末残)	1,718,401	1,720,266		1,865
	(平残)	1,663,413	1,654,485		8,927
譲渡性預金	(末残)	53,326	-		53,326
	(平残)	23,231	-		23,231
貸 出 金	(末残)	1,437,724	1,371,533		66,191
	(平残)	1,369,873	1,328,746		41,126

預金者別預金期末残高

【単 体】

(単位：百万円)

		平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
法 人		488,424	469,911		18,512
個 人		1,178,403	1,184,197		5,793
公 金		38,305	52,119		13,813
金 融		13,268	14,038		770
合 計		1,718,401	1,720,266		1,865

. その他

1. 役務取引等収益

【単 体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
役 務 取 引 等 収 益	3,211	2,942		268
経 常 収 益 比	8.36 %	7.15 %		1.21 %

2. 外国為替

【単 体】

(単位:百万ドル)

	平成 25 年 3 月 期	平成 24 年 3 月 期	増	減
外 国 為 替 取 扱 高	905	906		1

(単位:百万円)

外 国 為 替 売 買 益	117	99		17
---------------	-----	----	--	----

3. 預り資産の残高

【単 体】

(単位:百万円)

	平成 25 年 3 月 末	平成 24 年 3 月 末	増	減
投 資 信 託	38,800	34,902		3,898
保 険 商 品	57,126	48,950		8,175
個 人 年 金 保 険	25,684	24,518		1,165
一 時 払 終 身 保 険	28,234	20,309		7,924
平 準 払 終 身 保 険	363	-		363
学 資 保 険	127	127		-
積 立 傷 害 保 険	2,717	3,994		1,277
国 債	5,205	5,117		87
個 人 向 け 国 債	4,557	4,403		153

4. 人員の推移

【単 体】

(単位:人)

	平成25年3月期	平成24年3月期	増	減
役 員 数	17	15		2
従 業 員 数	1,417	1,397		20

(注)従業員数には、出向者を含み、臨時雇員および嘱託を含んでおりません。

以 上